

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali-Stepocinie
ul. Marii Walewskiej 7,
26-624 Kowala-Stepocina
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Echo
Dnia

Podpisanie umów dotacyjnych na łączną kwotę ponad 775 tys. zł

W dniu 7 marca w siedzibie Mazowieckiego Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu przedstawiciele Gminy Kowala podpisali umowy na realizację zadań projektowych w ramach środków dostępnych z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego na rok 2024 w ramach programów: „Mazowsze dla sportu”, „Mazowsze dla klimatu”, „Mazowsze dla czystego powietrza”, „Mazowsze dla OSP”, „Mazowsze dla zwierząt”, „Autobusy dla mazowieckich szkół”



Mazowsze >> dla sportu >

Zadanie „Poprawa stanu infrastruktury obiektów sportowych na terenie gminy Kowala - wielofunkcyjne boisko sportowe o sztucznej nawierzchni w Kowali – Stepocinie” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. W tym roku Gmina Kowala zaplanowała modernizację wielofunkcyjnego boiska sportowego w Kowali – Stepocinie. Projekt pt. „Poprawa stanu infrastruktury obiektów sportowych na terenie gminy Kowala - wielofunkcyjne boisko sportowe o sztucznej nawierzchni w Kowali – Stepocinie” uzyskał dotację w wysokości **179 485,00 zł**.

W ramach zadania inwestycyjnego przeprowadzone zostaną roboty budowlane oraz montażowe obejmujące: nawierzchnie, piłkochwyty, bramki. Wykonanie robót modernizacyjnych pozwoli na poprawę warunków użytkowania boiska na kolejne lata.

Mazowsze >> dla klimatu >

Zadanie „Wymiana oświetlenia ulicznego z sodowego na oświetlenie w technologii LED na terenie gminy Kowala” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

W 2024 roku w ramach nowego projektu pt. „Wymiana oświetlenia ulicznego z sodowego na oświetlenie w technologii LED na terenie gminy Kowala” prace modernizacyjne będą prowadzone w miejscowościach: Kowala, Ludwinów (II i III etap). Projekt ten uzyskał dotację w wysokości: **199 762,00 zł**.

Mazowsze >> dla straży pożarnych >

Współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania OSP - 2024

Czterem OSP z terenu Gminy Kowala przyznano ponownie dotację - tym razem w łącznej kwocie **40 000,00 zł** - na zakup wyposażenia strażackiego w tym wyposażenia bojowego, sprzętu pozwalającego utrzymać dotychczasowe i nowe wyposażenie w gotowości do użycia podczas akcji ratowniczo-gaśniczych, wyposażenia strażnic OSP.

Mazowsze >> dla zwierząt >

Zadanie „ Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Kowala” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

W bieżącym roku gmina Kowala pozyskała dofinansowanie w kwocie **15 000,00 zł** z „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2024” na realizację projektu pt. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Kowala”. Środki te wraz z środkami z budżetu gminy zostaną przeznaczone na zakup usług weterynaryjnych. Jak to miało miejsce w ubiegłym roku właściciele psów i kotów będą zgłaszać potrzebę zaszczepienia i/lub sterylizacji /kastracji zwierząt domowych do tut. Urzędu Gminy.

Mazowsze.
serce Polski

Koszt planowanych do realizacji w roku 2024 zadań to wydatek ponad **1 340 000,00 zł** z czego dofinansowania przyznane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego to łączna kwota w wysokości **775 348,84 zł**. Wszystkie projekty zostaną realizowane jeszcze w bieżącym roku.

Mazowsze >> autobusy dla szkół >

Zadanie „Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę Kowala ” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Jeszcze w bieżącym roku zostanie zakupiony na potrzeby dzieci w tym dzieci niepełnosprawnych nowy autobus szkolny. Na ten cel gmina pozyskała wsparcie w wysokości **284 552,84 zł** z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół”. Jest to pierwsza tego typu inwestycja prowadzona przez władze gminy Kowala.

Mazowsze >> dla czystego powietrza >

Zadanie „Kontrola przestrzegania uchwały antyśmogowej na terenie Gminy Kowala” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. Celem projektu pt. „Kontrola przestrzegania uchwały antyśmogowej na terenie Gminy Kowala” jest identyfikacja zanieczyszczeń powietrza z wykorzystaniem drona antyśmogowego, oraz zlokalizowanie posesji emitujących zanieczyszczenia, które mogą stosować niedozwolone paliwa bądź spalać odpady. Projekt ten uzyskał dofinansowanie w wysokości **56 549,00 zł** z programu „Mazowsze dla czystego powietrza”.

Umowa na zakup wozu strażackiego z 1,5-milionową dotacją z funduszy unijnych podpisana

W sobotę, 17 lutego w siedzibie Ochotniczej Stacji Pożarnej w Kowali – Stępcinie odbyło się uroczyste podpisanie umów z Samorządem Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zakupu wozów strażackich dla OSP z gmin Kowala, Wierzbica i Zakrzew.

Samorząd Województwa Mazowieckiego reprezentowali: Pan Adam Struzik – marszałek województwa mazowieckiego, Pan Rafał Rajkowski – wicemarszałek województwa mazowieckiego, Pan Leszek Przybytniak – radny województwa mazowieckiego, Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych – instytucję udzielającą bezpośrednio wsparcia z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 reprezentowała Pani Monika Tchórznička – zastępca dyrektora ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Beneficjentów wsparcia reprezentowali: Pan Dariusz



Umowa na zakup wozu strażackiego z 1,5-milionową dotacją z funduszy unijnych dla OSP w Kowali - Stępcinie

Bulski – Wójt Gminy Kowala, Pani Agnieszka Delikat – Skarbnik Gminy Kowala, Pan Jan Fryszkowski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kowala oraz Radni Gminy Kowala Pani Barbara Kołodziejczyk i Tomasz Odzimek, a także: Pan Zdzisław Dulias – wójt Gminy Wierzbica oraz Pani Jolanta Szkopek – skarbnik

Gminy Wierzbica, Pan Leszek Margas - wójt Gminy Zakrzew oraz Pani Agnieszka Świątkowska - skarbnik Gminy Zakrzew. W uroczystości wzięli udział także strażacy z OSP z Kowali - Stępcinie, Wierzbicy i Dąbrówki Podługiej. Łącznie te trzy jednostki otrzymały wsparcie w wysokości 4,3 mln zł.

Spotkanie uświetniła prelekcja eksperta Komisji Europejskiej – dr hab. Aleksandry Szczerby, a także sceniczne czytanie fragmentów „Konstytucji dla Europy” według scenariusza Olgerda Łukaszewicza.

Projekt Gminy Kowala pn. „Zakup nowego ciężkiego

samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem” dotyczy zakupu wozu strażackiego do prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych, który będzie wykorzystywany do działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa i zminimalizowania szkód powstałych na skutek zdarzeń losowych, nagłych zjawisk atmosferycznych, klęsk żywiołowych wywołanych zmianami klimatu. W ramach projektu przeprowadzona zostanie akcja

informacyjno-edukacyjna poświęcona konieczności ochrony środowiska i przeciwdziałaniu zmianom klimatycznym. Całkowita wartość projektu: 1 846 839,00 zł w tym dofinansowanie z UE: 1 569 813,15 zł.

Partnerami wydarzenia byli: Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce, Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie, Muzeum Niepodległości, Fundacja My Obywatele UE im. W.B. Jastrzębowski



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

Najlepsi sportowcy w gminie Kowala nagrodzeni

26 lutego 2024 r. podczas LXIV.2024 sesji Rady Gminy Kowala sportowcy z terenu gminy Kowala odebrali nagrody oraz gratulacje z rąk Wójta Gminy Kowala Pana Dariusza Bulskiego. Wójt uhonorował osoby wyróżniające się na arenach sportowych oraz realizujące z sukcesem swoje artystyczne pasje. Nagrody trafiły do tych, którzy obdarzeni wybitnym talentem nie tylko osiągają sukcesy w swoich dziedzinach, ale jednocześnie promują Gminę Kowala, bądź rozpowszechniają jej dziedzictwo kulturowe.



Najlepsi sportowcy w Gminie Kowala.

W tym roku Wójt Gminy Kowala przyznał nagrody najlepszym sportowcom w 2023 roku w kategorii:

I kategoria:

Sportowcy urodzeni w 2009 r. i młodszy: **Amelia Terchalska** - Gimnastyczny Klub Sportowy QUICK FLIK, **Szymon Kłys** - ULKS Judo Kowala, **Miłosz Kucharski** - GKS Zorza Kowala, piłka nożna, **Filip Sujecki** - GKS Zorza Kowala, piłka nożna, **Maria Włodarczyk** - ULKS Kowala, tenis stołowy.

II kategoria Sportowcy urodzeni

w 2008 i starsi: **Izabela Śledź** - QUICK FLIK Gimnastyczny Klub Sportowy, **Piotr Woźniak** - ULKS Judo Kowala.

III kategoria:

Wychowawca, trener: **Bartosz Pięta** - Trener GKS Zorza Kowala, piłka nożna i nauczyciel wychowania fizycznego w Publicznej Szkole Podstawowej w Końcycach-Kolonii.

Życzymy kolejnych sukcesów naszym utalentowanym mieszkańcom i wszystkim gminnym klubom z terenu gminy Kowala.